
 
ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 

I 
MKD „ILINDEN“ – RIJEKA 

 
U POVODU JUBILARNE 25. OBLJETNICE 

 
IMAJU OSOBITU ČAST I ZADOVOLJSTVO POZVATI VAS NA CENTRALNU 
PROSLAVU NAJVEĆEG MAKEDONSKOG NACIONALNOG PRAZNIKA 

 

„ILINDEN 1903.–2016.“ 
 

Subota, 30. srpnja 2016. godine u 11.00 sati 
Park šuma „GOLUBINJAK“ 

GORSKI KOTAR – OPĆINA LOKVE 

 
PROGRAM: 

 

10.00 – Dolazak gostiju i smještaj 
11.00 – Pozdravni govori i program u izvedbi glazbene grupe 
  „BALKANIKA BEND“ iz Kranja, Republika Slovenija 
13.30 – Zajednički tradicionalni ručak (vojnički grah) 
  DRUŽENJE I VESELJE UZ TRADICIONALNE PJESME I KOLA 
18.00 – Planirani završetak 

 
RADUJEMO SE SUSRETU S VAMA 

 
Organizatori: 

 
Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj – Predsjednik Ilija Hristodulov 
MKD „Ilinden“ Rijeka – Potpedsjednice Ivona Dunoski Mitev i Slavica Čomov 

Vijeće MNM-a za Grad Rijeku – Predsjednica Vanđa Kalić 
Vijeće MNM-a za PGŽ – Predsjednica Ivona Dunoski Mitev 

MPCO „Sv. car Konstantin i carica Elena“ Rijeka – Predsjednik Blaže Božinovski 
 

Pokrovitelji: 
 

Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 
Primorsko-goranska županija, Grad Rijeka i Općina Lokve 

 

 
* Obavezno!  Molimo za potvrdu Vašega dolaska, ili dolaska Vašega izaslanika/ce, ili više osoba, na 

navedenu manifestaciju, najkasnije do četvrtka, 28.07.2016. g. 
kontakti: T/051 312 029;  F/051 312 175; gsm: 091/222 1884 (Ilija Hristodulov) 

e-mail: ilinden@ri.t-com.hr ili ilinden.rijeka@gmail.com  

 
 
 

Program će se realizirati sredstvima Državnog proračuna RH preko 
Savjeta za nacionalne manjine RH, Primorsko-goranske županije i Grada Rijeke 
te logističke i druge pomoći Općine Lokve, KD Lokvarka, Park šumе „Golubinjak“ 

i puno drugih, na čemu im od svega srca zahvaljujemo 



 
ЗАЕДНИЦАTA НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

И 
МКД „ИЛИНДЕН“ – РИЕКА 

 
ПО ПОВОД ЈУБИЛЕЈНАТА 25-ГОДИШНИНА 

 
ИМААТ ОСОБЕНА ЧЕСT И ЗАДОВОЛСТВО ДА ВЕ ПОКАНАТ НА ЦЕНТРАЛНАТА 

ПРОСЛАВА НА НАЈГОЛЕМИОТ МАКЕДОНСКИ НАЦИОНАЛЕН ПРАЗНИК 
 

„ИЛИНДЕН 1903–2016“ 
 

Сабота, 30 јули 2016 година во 11.00 часот 
Парк шума „ГОЛУБИЊАК“ 

ГОРСКИ КОТАР – ОПШТИНА ЛОКВЕ 

 
ПРОГРАМА: 

 

10.00 – Пристигнување на гостите и сместување 
11.00 – Поздравни говори и програма во изведба на музичката група 
  „БАЛКАНИКА БЕНД“ од Крањ, Република Словенија 
13.30 – Заеднички традиционален ручек (војнички грав) 
  ДРУЖЕЊЕ И ВЕСЕЛБА СО ТРАДИЦИОНАЛНИ ПЕСНИ И ОРА 
18.00 – Планиран завршеток 

 
СЕ РАДУВАМЕ НА СРЕДБАТА СО ВАС 

 
Организатори: 

 
Заедница на Македонците во Република Хрватска – Претседател Илија Христодулов 
МКД „Илинден“ Риека – Потпретседателки Ивона Дуноски Митев и Славица Чомов 

Совет на МНМ за Град Риека – Претседателка Ванѓа Калиќ 
Совет на МНМ за ПГЖ – Претседателка Ивона Дуноски Митев 

МПЦО „Св. цар Константин и царица Елена“, Риека – Претседател Блаже Божиновски 
 

Покровители: 
 

Совет за националните малцинства на Република Хрватска 
Приморско-горанска жупанија, Град Риека и Општина Локве 

 

 
* Обавезно!  Молиме за потврда на Вашето доаѓање на наведената манифестација  

најдоцна до четврток, 28.07.2016 г.  
контакти: T/051 312 029;  Ф/051 312 175; гсм: 091/222 1884 (Илија Христодулов) 

 е-пошта: ilinden@ri.t-com.hr или ilinden.rijeka@gmail.com  

 
 
 

Програмата ќе се реализира со средствата од Државниот буџет на РХ преку Советот за 
националните малцинства на РХ, Приморско-горанската жупанија и Градот Риека, логистичката 

и друга помош од Општината Локве, КД Локварка, Парк шумата „Голубињак“ 
и многу други, за што им благодариме од сè срце 


